
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.11.2025                                                                                                             № 1165 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области  
от 04.07.2025 № 716 
 
 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом городского округа 
город Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 
бюджета городского округа город Рыбинск Ярославской области субсидий на иные 
цели муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным Департаменту 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 
04.07.2025 № 716 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели», следующие изменения: 

1.1.  пункт 1.3 дополнить подпунктами 1.3.18, 1.3.19 следующего содержания: 
«1.3.18. Формирование (создание) резерва материальных ресурсов для 

оперативного устранения технологических нарушений, проведения аварийно-
восстановительных работ и (или) предотвращения аварийной (чрезвычайной) 
ситуации на объектах жилищно-коммунального хозяйства городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

1.3.19. Оплата земельного налога по участкам и налога на имущество 
организации в качестве налогообложения, по которым признается имущество, 



закрепленное за учреждением на праве оперативного управления и постоянного 
(бессрочного) пользования, включенное при определении объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания.»; 

1.2.  в абзаце втором подпункта 2.2.2 пункта 2.2 слова «включая расчет-
обоснование суммы субсидии» заменить словами «включая расчет объема субсидии 
на иные цели»; 

1.3.  в абзаце восьмом пункта 2.17 слова «подпунктом 1.3.9» заменить словами 
«подпунктом 1.3.8»; 

1.4.  пункт 2.17 дополнить абзацами восемнадцатым и девятнадцатым 
следующего содержания: 

«- количество материальных средств, оборудования, приобретенных для 
устранения технологических нарушений, проведения аварийно-восстановительных 
работ и (или) предотвращения аварийной (чрезвычайной) ситуации на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства - для субсидии, предоставленной на цели, 
предусмотренные подпунктом 1.3.18 пункта 1.3 настоящего Порядка; 

- объем финансовых обязательств, исполненных в целях уплаты земельного 
налога по земельным участкам, находящимся на праве постоянного (бессрочного) 
пользования и налога на имущество организаций, в качестве объекта 
налогообложения по которому признается имущество, закрепленное за 
учреждением на праве оперативного управления, включенное при определении 
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в процентах 
(нарастающим итогом), - для субсидии, предоставленной на цели, предусмотренные 
подпунктом 1.3.19 пункта 1.3 настоящего Порядка.»; 

1.5. абзац восемнадцатый пункта 2.17 считать абзацем двадцатым. 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 

известия», разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.  
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


